SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1777, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no
Parecer nº 452/2015/PROJUR/UNIFAL, e  tendo  em vista a  aprovação da  coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Geografia, na 84ª Reunião Ordinária do Colegiado do PPGEO, realizada no dia 19 de agosto de
2023, objeto Processo nº 23087.015547/2025-69, resolve:

Atribuir ao servidor  Estevan Leopoldo de Freitas Coca, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, matrícula Siape nº  3002335, os encargos de  Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Geografia, desta Universidade, pelo mandato de 2 (dois) anos, no período de 19/09/2025 a
18/09/2027 (Processo nº 23087.015547/2025-69).

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 01/09/2025, às
09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1607236 e o código CRC 99462A3E.

Referência: Processo nº 23087.015547/2025-69 SEI nº 1607236

19/09/2025, 09:53 SEI/Unifal-MG - 1607236 - Portaria

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1767207… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0